
Nr. 3 (216) Ceturtdiena, 2012. gada 29. marts

Vidusskolā:•	
sporta stundu vada Aigars •	
Fadejevs
Vecāku	diena•	

21.	 aprīlis	 -	 Lielās	 Talkas	 die-•	
na

 25.martā arhibīskaps Jānis Vanags Luteriskās baznīcas Virsvaldes vārdā pasnie-
dza augstāko apbalvojumu -  zīmi „Uzticības Vairogs” Millijai Pakalnai. Šo apbalvojumu 
luteriskajā baznīcā piešķir par uzticīgu kalpošanu Dievam un draudzei.
 „Varu teikt, ka Millija nesusi Suntažu vārdu pasaulē. Diezgan daudzās pasaules vietās 
būdams, esmu stāstījis par Milliju – par to, kā viens cilvēks, upurējot savu drošību, savu kar-
jeru, spēja nosargāt baznīcu cauri laiku varām.
 Šodien dziļākā suntažnieku pateicība Millijai par viņas mūža veikumu būtu apzināties 
to, cik svarīgi ir tas, kas notiek šai namā, cik svarīgi ir saglabāt šo baznīcu arī nākamajām 
paaudzēm,” apbalvojumu pasniedzot, vēlēja arhibīskaps.

Zemniekiem:•	
Govju	izmeklēšana	uz	leikozi•	
Traktortehnikas	 ikgadējās	•	
valsts	tehniskās	pārbaudes

Kultūras	namā:•	
Ogres	 novada	 koru	 kopmē-•	
ģinājums
Vidējās	 paaudzes	 deju	•	
kolektīvu	 sadraudzības	 kon-
certs
Tikšanās	 ar	 žurnālu	 redak-•	
torēm

Pavasara	 vēsmas	 pagasta	•	
bibliotēkāŠAJĀ NUMURĀ:

Dzelzceļa	līnijas	Rīga	-	Suntaži	•	
-	Ērgļi	vēsture	/turpinājums/



2 SUNtAžNiekS

25. MARtS - koMUNiStiSkĀ geNocīdA UpURU pieMiņAS dieNA

	 1949.	gada	25.	marts		ir	viena	no	sāpīgākajām	
dienām	Latvijas	20.	gadsimta	vēsturē,	kad	notika	pa-
domju	 varas	 organizēta	 un	 īstenota	 latviešu	 tautas	
iznīcināšanas	 un	 sanaidošanas	 akcija	 –	 1974	 lopu	
vagonos	uz	Sibīriju	izveda	43	200	cilvēkus.
	 No	 Suntažu	 pagasta	 tika	 izvests	 91	 cilvēks,	
no	 Kastrānes	 pagasta,	 kas	 tagad	 daļēji	 pievienots	
Suntažiem,	tika	izvesti	84	cilvēki.
 Visdziļākā cieņa tiem, kuri piedzīvoja Sibīriju, 
atgriezās un dzīvo mums līdzās.
	 Šogad,	 skaudro	 notikumu	 63.	 gadskārtā,	
pagasta	 pārvalde	 represijas	 pārdzīvojušajiem	
suntažniekiem	 dāvāja	 iespēju	 Latvijas	 Nacionālajā	
teātrī	 noskatīties	 izrādi	 „Veļupes	 krastā”	 -	 Melānijas	
Vanagas	atmiņu	stāstu	par	pārdzīvoto	Sibīrijā.	

	 Suntažu	 pagasta	 bibliotēka	 iespēju	 robežās	
piedāvā	 jaunāko	 literatūru,	 periodiskos	 izdevumus	
lasīšanai	mājās	un	arī	bibliotēkas	lasītavā,	uzziņu	pak-
alpojumus	 par	 dažādām	 tēmām,	 sniedz	 palīdzību	
dažādos	 jautājumos,	 kas	 saistīti	ar	 interneta,	datoru	
un	datu	bāzu	 izmantošanu	bibliotēkas	apmeklētāju	
vajadzībām,	 organizē	 tematiskos	 pasākumus	
un	 izstādes.	 Bibliotēkas	 apmeklētājiem	 ir	 iespēja	
grāmatas	 un	 žurnālus	 no	 sava	 personīgā	 izdevu-
mu	 krājuma	 novietot	 plauktā	 Lasītājs	 lasītājam,	 kas	
darbojas	 kā	 grāmatu	 apmaiņas	 punkts.	 Bibliotēkā	
iespējams	 veikt	 dokumentu	 drukāšanu,	 skenēšanu	
un	 kopēšanu.	 Bibliotēka	 strādā	 kat-ru	 darba	dienu:	
pirmdien	un	trešdien	no	8	-	16,	otrdien	un	ceturtdien	
no	9	 -	 17,	 kā	arī	piektdien	no	9	 -	 16.	 Katra	mēneša	
pēdējā	ceturtdiena	ir	Spodrības	diena,	kad	bibliotēka	
apmeklētājiem	ir	slēgta.
	 Lai	 uzlabotu	 bibliotēkas	 darba	 un	 sniegto	
pakalpojumu	 kvalitāti,	 es	 aicinu	 Tevi,	 suntažniek,	
būt	aktīvam	un	piedalīties	aptaujā.	 	Aptaujas	anke-
tas	 iespējams	aizpildīt	bibliotēkā	un	Suntažu	kultūras	
namā,	kā	arī	atbildes	uz	jautājumiem	sūtīt	uz	e	-	pasta	

pAVASARiS NĀk AR JAUNĀM VēSMĀM... UN ŠogAd ARī pAgAStA bibliotēkĀ...

adresi	 suntazu.biblioteka@inbox.lv	 (tādā	 gadījumā	
jānorāda	 vien	 jautājuma	 nr.	 to	 nepārrakstot).	 At-
bildes	uz	jautājumiem	gaidīšu	līdz	16.aprīlim.	

Aptaujas anketas jautājumi:
	 1.	Vai	Jūs	apmeklējat	pagasta	bibliotēku?	JĀ	/	
NĒ	(negatīvas	atbildes	gadījumā	pāriet	uz	jautājumu	
Nr.	5)
	 2.	 Vai	 Jūs	 apmierina	 piedāvātās	 literatūras	
klāsts?	JĀ	/	NĒ		Komentārs:	
	 3.	Vai	Jūs	apmierina	apkalpošanas	kvalitāte?	
JĀ	/	NĒ		Komentārs:	
	 4.	Vai	Jūs	apmierina	bibliotēkas	darba	laiks?	
JĀ	/	NĒ	Komentārs:	
	 5.	 Kāpēc	 Jūs	 neapmeklējat	 bibliotēku?		
Nepiemērots	 darba	 laiks	 /Nelasu	 /	 Nav	 vajadzīgās	
informācijas
	 6.	Jūsu	ieteikumi,	atsaukmes,	ierosinājumi.	
 Paldies! 
	 Ar	 atsauksmēm	 un	 ierosinājumiem	 vienmēr	
esiet	laipni	gaidīti	bibliotēkā.	
	 Lai	 jums	 jauks	 pavasaris	 un	 -	 uz	 tikšanos	
bibliotēkā!	

Bibliotēkas vadītāja Agnese Brauna.  

pAziņoJUMS zeMNiekieM pAR leikozeS izMeklēJUMieM 2012.gAdĀ

Vakarā,	vēl	izrādes	noskaņās	kavēdamies,	suntažnieki	nolika	
Brīvības	pieminekļa	pakājē	ziedus.

Mūžīga piemiņa tiem, kuri neatgriezās, kuru atdusas 
vieta ir tālu no dzimtenes, tālu no mājām.

Fo
to

 n
o 

KN
 a

rh
īv

a

	 Lai	 nezaudētu	 iegūto	 leikozes	 brīvo	 statusu,	
saimniecībās,	 kur	 šogad	 paiet	 trīs	 gadi	 kopš	 beidz-
amajiem	 izmeklējumiem,	 ir	 atkal	 jāveic	 kārtējās	
pārbaudes	 uz	 leikozi	 un	 brucelozi.	 Diemžēl	 valsts	
šogad	neapmaksā	ne	santīma,	tāpēc	viss	pasākums	
jāsedz	dzīvnieka	īpašniekam.	Vienas	govs	īpašniekam	
jārēķinās	ar	Ls	15.00.	Par	katru	nākamo	govi	jāmaksā	
+	 5.00	 Ls.	 Tātad	 divu	 govju	 īpašniekam	 jāmaksā	 Ls	
20.00;	trīs	Ls	25.00	u.t.t.	Samaksā	ietilpst	vizīte,	labora-
toriskie	izmeklējumi,	pārskata	sastādīšana	laboratorijā,		
asins	stobriņa	cena,	kopēšana,	papīrs.	Paraugi	jāņem	

Bezmaksas	seminārs	„bioloģiskā saimniekošana, bioloģiskās saimniekošanas pievienotās vērtības 
palielināšana un realizācijas iespējas” notiks 3.- 4.aprīlī	pagasta	kultūras	namā.

Pieteikties	pie	SIA	LLKC	Ogres	nodaļas	lauku	attīstības	speciālistes	Lienes	Dreiskas	pa	tālruni	28331239.

visiem	ganāmpulkā	esošiem	liellopiem-	vecākiem	par	
24	mēnešiem.
	 Šogad	izmeklējumi	jāveic	šādās	saimniecībās:	
z/s	Lībieši,	Ventas;		Dz.	Uģerei,	V.	Elksnei,	V.	Bērziņam	
Jaunduntēs,	M.	Damanei,	Dz.	Bleijai,	O.	Andersonam,	
A.	Pitkevičai,	J.	Bogdanovai,	R.	Damanei,	V.	Muravjo-
vai,	A.	Brīvulim,	G.	Farinai,	G.	Graudiņai,	M.	Promei,	B.	
Ansbergai,	Ē.	Žagaram,	E.	Vazdiķei.	Paraugus	ņemšu	
sestdien,	14.aprīlī.	Ja	nebūsiet	mājas	vai	ir	citi	iemesli,	
kāpēc	nevaram	veikt	pasākumu,	 lūdzu,	dodiet	 ziņu	
iepriekš	pa	tālruni	26466339.

Veterinārārste Ilona Gisiča.



SUNtAžNiekS 3

un	 mācīja	 iesildošos	 un	 dažādus	
fiziskās	 sagatavotības	 vingrinājumus	
ķermeņa	 muskulatūrai.	 ”Piemeklēju	
tādus	vingrinājumus,	lai	muskuļu	sāpes	
jauniešiem	pilnīgi	noteikti	rītdien	un	vēl	
nedēļu	 atgādinātu	 par	 to,	 ko	 šodien	
darījām”.	 Stundas	 nobeiguma	 daļā	
olimpiskais	 vicečempions	 uzspēlēja	
kopā	 ar	 jauniešiem	 futbolu,	 atzīstot,	
ka	 skolēnu	 fiziskā	 sagatavotība	 un	
uzņēmība	ir	apsveicama.	

Suntažu vidusskolā viesojas
Aigars Fadejevs

	 Latvijas	lielāko	prāta	un	sporta	
spēļu	„ZZ	Čempionāts”	ietvaros	līdz	pat	
aprīļa	 vidum	 dažādās	 skolās	 Latvijā	
atklātās	 sporta	 stundas	 vadīs	 slaveni	
sportisti.
	 Tā	 kā	 Suntažu	 vidusskolas	
vieglatlētu	starti	ir	pamanīti	un	novērtēti	
Latvijas	mēroga	sacensībās,	20.	martā		
te	 ieradās	 2000.	 gada	 Sidnejas	Olim-
pisko	spēļu	sudraba	medaļas	ieguvējs	
soļošanā	Aigars	Fadejevs.
	 Tiekoties	 ar	 skolēniem,	 viņš	
atbildēja	 uz	 jautājumiem	 par	 savas	
sportiskās		karjeras	ceļu,		rosinot	ikvienu:	
„Vienalga,	 ko	 tu	 dari,	 dari	 labāk	 par	
citiem!	Dari	tā,	lai	tu	gūtu	gandarījumu!	
Neatliec	neko	uz	rītdienu!	Sakārto	do-
mas	un	 lietas	ap	 sevi	 un	dari!	Varbūt	
šai	zālē	sēž	nākamais	advokāts,	rakst-
nieks,	 sportists.	 Jebkas.	 Visi	 jūsu	 sapņi	
var	piepildīties!”
	 Olimpietis	 rosināja	 veselīgam	
un	 aktīvam	dzīvesveidam,	 kas	 ir	 īpaši	
būtiski	 laikā,	 kad	gandrīz	 44%	 Latvijas	
iedzīvotāju	 ar	 sportiskām	 aktivitātēm	
nenodarbojas	vispār,	 kad	 iecienītākie	
brīvā	laika	pavadīšanas	veidi	joprojām	
ir	TV	skatīšanās	un	datoru	lietošana	un		
to	skolēnu	īpatsvars,	kuriem	vispārējais	
fiziskās	 aktivitātes	 līmenis	 būtu	
uzskatāms	 par	 pietiekamu,	 ir	 mazāks	
par	50%.	
	 „Es	domāju,	ka	vīriem,	kas	sēž	
augšā,	noteikti	jādomā,	ko	izmainīt.	Uz-
skatu,	ka	reālākās	izmaiņas	varētu	būt	
vairāk	sporta	stundu	skolā,”		atzina	pa-
saules	slavu	guvušais	sportists.
	 Tikšanās	 turpinājumā	 A.	
Fadejevs	 vadīja	 atklāto	 sporta	 stun-
du	11.	 klasei,	 kura	 	 ZZ	čempionātos	 ir	
piedalījusies	jau	3	reizes	un	arī	šogad	ir	
pieteikusies	un	 izpildījusi	 radošo	mājas	
darbu	konkursa	atlases	kārtai.	Atklātajā	
stundā	 	 A.Fadejevs	 demonstrēja	

SkolAS ziņAS

20. ApRīlī AtVēRto dURVJU dieNA
Suntažu	vidusskolas	jaunajiem	piecgadīgās	grupas	vecākiem.

12.00	-	koncerts,	13.00	-	vecāku	sapulce.

arī	 notiek.	 Ir	 pierādīts,	 ka	 visdziļākajā	
miegā	 ir	 tāds	brīdis,	 kad	 šī	 nobloķētā	
sistēma	 smadzenēs	 atslēdzas,	 un	 tad	
informācija	brīvi	nāk	 iekšā	un	kārtojas	
mapēs.	 Smadzenes	 pilda	 savu	 uzde-
vumu	-	domā.
 Pusaudzis ir trausls veidojums. 
Paskatīsies	uz	viņu	ar	sapīkušu	sejas	iz-
teiksmi,	viņa	pirmā	doma	būs:	”Ko	es	at-
kal	esmu	izdarījis	nepareizi!”	Pasaudzē	
viņu!	 Kontrolē	 savu	 attieksmi!	 Pasaki:	
„Man	šodien	bija	grūta	diena,	tu	neesi	
vainīgs.”	Nerāj	tik	daudz!	Aprunājies	ar	
pusaudzi!	Pajautā	viņam		biežāk:	„Kā	
tu	jūties?	Kāpēc	tu	tā	dari?”	
	 Kā	 zēnam	 izaugt	 par	 vīrieti?	
Audzina	mātes.	Audzina	skolotājas.	Un	
nesaprotam,	kāpēc	puika	neklausa.
	 Ir	 dažas	 pamatnostādnes,	
kuras	 jāzina.	 Sievietes	 visu	 uztver	 ar	
emocijām,	 jūtām,	 intuīciju.	Viņas	savu	
stresu	var	izrunāt.	Katram	nosodījumam	
pretī	viņām	ir	aizsargājošais	„	bet”.	(Es	
nesaprotu	 matemātiku,	 bet	 protu	 iz-
cept	 labas	pankūkas!).	Vīrietis	visu	uz-
tver	 ar	 ķermeni.	 Viņam,	 lai	 atietu	 no	
stresa,	 vajadzīgas	 fiziskas	 aktivitātes,	
viņš	 gaida	 novērtējumu,	 uzslavas.	
Viņam	nedrīkst	teikt:	vīrieši	neraud!	Stre-
su	vajag	arī	 izraudāt.	Bet	 ir	 jāiemācās	
savaldīties.	Arī	tad,	kad	ir	bail.	
	 Ir	 vārdi,	 kurus	 nevajag	 lietot.		
Viens	 no	 tiem	 ir	 „nezinu”.	 Tad	 meklē	
risinājumu!	 Otrs	 –	 „vēlāk”.	 Neatsaki	
bērnam	 palīdzēt,	 jo	 „vēlāk”	 nozīmē	
„nekad”.	
	 Ir	 tāda	 rosinoša	 doma	 –	 uz-
raksts	 uz	 kāda	 smilšu	 pulksteņa:	 ”Ir	
vēlāks,	nekā	tu	domā.”

Benita Trasūne.

Vecāku diena vidusskolā
	 22.	 martā	 vecākiem	 bija	
iespēja	 piedalīties	 mācību	 stundās,	
tikties	 ar	 skolotājiem	 un	 klases	
audzinātājām.
	 Pēc	 stundām	 vecāki	 tika	
aicināti	 noskatīties	 tautisko	 deju	
kolektīvu	sniegumu.	Šajā	mācību	gadā	
dejot	tautiskās	dejas	Suntažu	vidusskolā	
var	 visu	 vecuma	 grupu	 skolēni.	 Ivo-
nnas	 Lindes	 vadītajiem	 1.klases,	 2.	
klases,	3.	–	4.	klašu,	5.	–	6.	klašu	un	7.	
–	9.	klašu	deju	kolektīviem		šī	bija	pirmā	
uzstāšanās.	Dzintara	Andževa	vadītais	
vidusskolēnu	 kolektīvs	 ir	 pieredzes	
bagātāks.	 Bet	 visiem	 dejotājiem	 šī	
bija	 lieliska	 iespēja	 pārbaudīt	 savu	
varēšanu	 pirms	 novada	 deju	 skates,	
kura	notiks	27.	aprīlī	Ogrē.
	 Vecāku	diena	skolā	noslēdzās	
ar  Ventspils pediatra un peda-
goga	 Gundara	 Kukļa	 rosinātajām	
pārdomām	par	 tēmu	„Bērns	–	vecāki	
–	skola”.	
	 Kura	 no	 šīm	 trim	 vērtībām	
augstākā?	 Tā	 –	 gadu	 tūkstošus	 senā:	
„Tev	 būs	 godāt	 savu	 tēvu	 un	 māti”.	
(Nevis	 –	 savu	 psihoterapeitu	 godāt.)	
Bet	 trijstūrī	 „Bērns	 –	 vecāki	 –	 skola”	
nedrīkst	pārtrūkt	tā	saikne,	kas	visas	šīs	
vērtības	satur	kopā.	
	 Bērns	 ir	 ģimenes	 spogu-
lis.	 Bērnam	 ir	 vajadzīga	 mīlestība	 un	
drošība.	 Viņš	 kā	 lokators	 uztver	 un	
nojauš	vairāk,	kā	mums	liekas.	Viņš	zina,	
ka	sīkie	strīdiņi	mājās	nāk	un	pāriet.	Kā	
mežā	–	 lai	abas	priedes	šūpojas	vējā,	
bet	jābūt	pārliecībai,	ka	saknes	ir	stip-
ras.	 Ja	 māte	 bērnam	 teikusi:	 „Nē!”,	
tēvs	 nedrīkst	 teikt:	 „Jā!”.	 Un	 otrādi.	
Bērnus	 ietekmē	 arī	 vecāku	 attieksme	
pret	skolu	un	skolotājiem.	
	 Skolā	 bērns	 nonāk	
visdažādākajās	 stresa	 situācijās.	
Padomājiet,	 kā	 jūs	 justos,	 	 ja	 jums	 ik	
dienas	viens	otru	nomainītu	kādi	pieci	
priekšnieki	–	katrs	ar	savām	prasībām!		
	 Pozitīva	 motivācija	 ir	 visu	
gudrību	 pamatā.	 Ja	 tu	 pats	 noslēdz	
savu	 smadzeņu	 darbību	 (Man	 neko	
negribas!	 Man	 nekas	 nesanāks!),	 tā	



4 SUNtAžNiekS
ceļĀ Uz dzieSMU SVētkieM

	 4.	 martā	 Suntažu	 kultūras	 namā	 pulcējās	 Ogres	
novada	 kori:	 Ogres	 kultūras	 centra	 jauktie	 kori	 „Ogre”	
(diriģenti	Jānis	Zirnis,	Irīna	Mihailovska)	un	„Grīva”(diriģentes	
Maija	 Amoliņa,	 Evita	 Konuša),	Ogres	 	 skolotāju	 kamerko-
ris	 (diriģente	 Ilze	 Kūle),	 koris	 „Madliena”	 (diriģenti	 Jānis	
Taranda,	Rihards	Bērziņš)	un		koris	„Suntaži”	(diriģents	Andis	
Klučnieks).	
	 „Tā	bija	 kopā	 sanākšana	uz	mēģinājumu,”	 stāsta	
pasākuma	 rosinātāja,	 Ogres	 novada	 koru	 un	 Dziesmu	
svētku		virsdiriģente	Aira	Birziņa.
	 „	 Dziesmu	 svētku	 sagatavošanā	 kopmēģinājumi	
ir	 būtiska	daļa,	 jo	 kori	 kļūst	 skaitliski	mazāki	 un	 līdz	ar	 to	 ir	
tā,	ka	saviem	vien	spēkiem	lielas	dziesmas	ir	grūti	izdziedāt.	
Kopmēģinājumos	var	detalizēti	 izdziedāt	frāzi	pa	frāzei,	tā	
radot		drošības	sajūtu		katram	korim.
	 Tā	bija	mana	iecere:	vajag	kādu	koru	sadziedāšanās	
pasākumu	ārpus	Ogres.	Ja	ir	viens	Ogres	novads,	tad	varbūt	
vienreiz	pie	novada	pagastiem	var	atbraukt	arī	pilsēta.
	 Kori	 ideju	pieņēma.	 Pat	 rosināja:	 vajag	 to	apvie-
not	ar	ekskursiju	 un	 visu	pasākumu	organizēt	 vēl	plašāku.	
Vienojāmies	 par	 kopīgu	 koncertu	 pēc	 kopmēģinājuma.	
Drusku	 šaubījās	 kultūras	 nodaļa	 –	 vai	 tas	 būs	 finansiāli	
izdevīgi?	 kāpēc	 Ogrei	 jābrauc?	 Bet,	 uz	 skatēm	 braucot,	
pagasti	taču	to	pašu	novada	naudu	tērē!
	 Suntažu	 kultūras	 nams	 ir	 liels.	 Šāda	 veida	
pasākumiem	atbilstošs.	Ļoti	plaši	podesti.	Būtu	iespēja	pat	
vēl	kādam	korim	pievienoties.	
	 Paldies	 kultūras	 nama	 direktorei	 Dzidrai	 Sproģei	
par	 viesmīlību	un	veiksmīgu	pasākuma	gaitas	plānojumu.	
Paldies	kafejnīcai	„Akmeņkrogs”	par	koristu	ēdināšanu.
	 Paldies	diriģentiem	un	koriem,	ka	varējām	tuvināties	
un satikties.
	 Šī	bija	gara,	bet	jauka	diena.	Šāds	kopmēģinājums	
ar	koncertu	mums	bija	pirmoreiz.	
	 Mēģinājums	bija	 īpašs	ar	LTV	klātbūtni,	 tika	filmēts	
sižets	 raidījumam	 „100g	 kultūras”,tāpēc	 bija	 arī	 tāds	 labs	
spraigums. 
	 Jauks,	manuprāt,	izdevās	arī	koncerts.	Katram	ko-
rim	bija	iespēja	pašam	izvēlēties	dziesmas,		kas	kaut	kādā	
veidā	vajadzīgas	–	vai	nu	gatavojoties	skatei	vai,	pārbaudot	
savu	varēšanu,	riskējot	kādu	dziesmu	izmēģināt.	
	 Ir	 prieks	 par	 interesantu,	 pārdomātu	 repertuāru.	
Vairāki	 kori	 šī	 vakara	 koncertam	bija	 izvēlējušies	 skanīgās	
latgaliešu	 tautasdziesmas.	 	 „Suntažu”	 koris	 iepriecināja	ar	
atraktīvu	izvēli	-	„Sešiem	maziem	bundziniekiem”.	
	 Kori	ļoti	labi	dziedāja.”	
	 Koncerta	noslēgumā	dziedāja	kopkoris.	„Dziesmai	
šodien	liela	diena	”	un	Jāņa	Zirņa	diriģētā	„Gaismas	pils”	–	
veltījums	Aizsaulē	aizgājušajam	Imanta	Kokaram	–	izskanēja	
kā	apliecinājums:
	 Dziesmu	svētki	bija,	ir	un	būs!	

Jauktais	koris	“Suntaži”.

Diriģents	Andis	Klučnieks	un	koncertmeistare	Sandra	Trasūne.

Priekšplānā	Ogres	novada	koru	virsdiriģente,
Dziesmu	svētku	virsdiriģente	Aira	Birziņa.



SUNtAžNiekS 5

AR lASītĀJieM tiekAS žURNĀlU RedAktoReS
	 Atsaucoties	 biedrības	 „Sun-
talniece”	 aicinājumam,	 	 20.	 martā	
Suntažu	 kultūras	 namā	 ar	 lasītājiem	
tikās	 žurnāla	 „Mūsmājas”	 galvenā	
redaktore	Aiva	Kalve,	stiliste	Lita	Bērziņa	
un	fotogrāfs	Matīss	Markovskis,	žurnāla	
„Citādā	pasaule”	redaktore	Kristīne	Al-
berte	un	numeroloģe	Dita	Blūma.
	 Žurnāla	 „Mūsmājas”	 veidotāji	
galvenokārt	vēlas	lasītājos	radīt	prieku	
par to, ka pats vari veidot, gatavot, 
kaut	ko	savā	dzīvē	mainīt.		„Mūsmājās”		
var	atrast	jaunas	ierosmes	gan	mājokļa	
labiekārtošanai,	gan	kārdinošu	ēdienu	
receptes,	gan	idejas	rokdarbiem.	
	 Žurnālā		„Citādā	pasaule”	var	
izlasīt	neparastus	dzīvesstāstus,	 intervi-
jas	ar	cilvēkiem,	kuri	redz,	domā,	jūt	un	
nojauš	citādi.
	 Tā	ir	pasaule,	kurā	daudz	mis-

	 Jau	 tradicionāli	 vairākus	 ga-
dus	 marta	 otrajā	 sestdienā	 vidējās	
paaudzes	 deju	 kolektīvs	 „Sunta”	 rīko	
draudzības	 koncertu	 kopā	 ar	 saviem	
draugiem.	Šogad	pasākums	bija	veltīts	
Melnā	Pūķa	gada	tematikai.	Nākamo	
Dziesmu	 un	 Deju	 svētku	 repertuāru	
izdejoja	 10	 deju	 kolektīvi:	 Gulbenes	
kultūras	 centra	 deju	 kopa	 „Apinītis”	
(vad.	 Dainuvīte	 Putniņa)	 un	 deju	
kolektīvs	 „Zelta	 Rūsiņš”,	 Rankas	 deju	
kolektīvs	„Abi	labi”	(vad.	Iveta	Eiduka),	

tisku,	 neizskaidrojamu	 lietu.	 	 Žurnāls	
piedāvā	dažādus	 viedokļus,	 dažādus	
skatījumus,	 ļaujot	 lasītājam	 pašam	
pieņemt	 apstiprinošu	 vai	 noliedzošu	
lēmumu.
	 Numeroloģe	 Dita	 Blūma	
saistoši	 stāstīja	 par	 skaitļu	 ietekmi	
uz	 cilvēku	 dzīvi.	 Izskaitļot	 var	 visu	 –	
dzimšanas	 datumu,	 vārdu,	 uzvārdu,	
telefona,	dzīvokļa	numuru.	Katrs	cipars	
ir	savas	liktenīgās	informācijas	nesējs.
	 Jaunas,	 rosinošas	 idejas	 sar-
unas	gaitā	guva	kā	 lasītāji,	 tā	žurnālu	
veidotāji.
	 Tikšanās	 dalībnieki	 izlozēja	
bezmaksas	 žurnālu	 „Mūsmājas”	 un	
„Citādā	 pasaule”	 abonementus,	 tika	
piedāvātas	arī	īpašas	abonēšanas	at-
laides.

VidēJĀS pAAUdzeS deJU kolektīVU dRAUdzībAS koNceRtS „kAUJA AR pūķi”

No	kreisās:	Dita	Blūma,	Lita	Bērziņa,
Kistīne	Alberte,	Aiva	Kalve,	Matīss	Markovskis.

Tirzas	deju	kolektīvs,	Madonas	pilsētas	
kultūras	 nama	 deju	 kopa	 „Vidzemes	
seniori”	(vad.	Andris	Ezeriņš),	Lauberes	
deju	 kolektīvs	 	 „Lustīgais”	 (vad.	 Alda	
Račika),	Ķeipenes	deju	kolektīvs	„Dan-
dzis”	 (vad.	 Aiga	 Jermaka),Burtnieku	
novada	 Matīšu	 kultūras	 nama	 deju	
kolektīvs	„Līksme”	(vad.	Iveta	Kļaviņa),	
Lielvārdes	kultūras	nama	deju	kolektīvs		
„Vēji”	 (vad.	 Iluta	 Mistre),	 Suntažu	
deju	 kolektīvs	 „Sunta”	 (vad.	 Skaidrīte	
Andževa).

	 Šogad	 sadancošanos	 Sunta-
žos	pirmoreiz	kuplināja	četri		Gulbenes	
novada	 deju	 kolektīvi	 un	 Madonas	
kultūras	centra	dejotāji.	
	 Pasākuma	 scenāriju	 un	 de-
korācijas	veidoja	paši	dejotāji.
	 Paldies	 kultūras	 nama	 direk-
torei	 Dzidrai	 Sproģei	 un	 pārējām	
kultūras	nama	darbiniecēm	par	atbal-
stu	pasākuma	organizēšanā	un	norisē.	
Paldies	 skatītājiem,	 kuri	 apmeklēja	
pasākumu.

Skaidrīte Andževa

Dejo	“Zelta	Rūsiņš”. Ogres	novada	deju	kolektīvu	virsvadītāja	Iluta	Mistre
saņem	Pateicību	par	piedalīšanos	pasākumā.

Vidējās	paaudzes	deju	kolektīvs	“Sunta”. Dejo	“Sunta”.



6 SUNtAžNiekS

dzelzceļA līNiJAS RīgA – SUNtAži – ēRgļi VēStURe

„Caur	tūkstoš	vasarām	un	ziemas	vētrām
Šim	vilcienam	lai	lemts	pret	tāli	skriet!”	

(Jānis Grots.)
(turpinājums)

dzelzceļa stacijas
	 Kā	 jau	 varējām	 lasīt	 iepriekšējā	 pagasta	 lai-
kraksta	 „Suntažnieks”	 numurā,	 dzelzceļlīnijas	 Rīga–
Suntaži–Ērgļi	pirmais	posms	līdz	Suntažiem	tika	atklāts	
1935.	gada	26.	novembrī.	Uz	to	brīdi	vēl	nebija	paspēts	
uzcelt		visas	dzelzceļa	stacijas,	gatava	bija	Jāņvārtu	
stacija.	 Divu	 gadu	 laikā,	 kad	būvēja	 	 dzelzceļu	 līdz	
Ērgļiem,	 notika	 arī	 dzelzceļa	 ēku	 celtniecība.	 Līdz	
tam	dzelzceļa	stacijas	funkcijas	veica	speciāli	ierīkoti	
vagoni.	Latvijas	Dzelzceļa	vēstures	muzeja	krājumos	ir	
attēls	ar	šādu	vagoniņu	Kangaru	stacijā.

Kangaru	stacijas	vagons.	(Latvijas	Dzelzceļa	vēstures	
muzeja	materiāli	–	LDzM_4283)

 
	 No	1935.gada	novembra	līdz	1937.	gada	10.	
decembrim,	 kad	 atklāja	 tālāko	 dzelzceļa	 līniju	 līdz	
Ērgļiem,	 pēc	 inženiera	 Jāņa	 Šarlova	 projekta	 tika	
uzcelta	Sauriešu	un	Suntažu	stacija.	Pārējo	staciju	ēkas	
–	Ķivuļos,	Aconē,	Kangaros,	Sidgundā	un	Augšciemā	
tika	celtas	pēc	arhitekta	Valdemāra	Ozoliņa	projek-
tiem. 
	 Jānis	Šarlovs	(1875–?),	pēc	tautības	krievs,	dzi-
mis	Pēterpilī,	kur	ieguvis	izglītību.	Ir	viens	no	pirmajiem	
inženieriem,	kas	sācis	būvēt	dzelzsbetona	tiltus	Latvi-
jas	zemes	ceļiem	(ap	1904.gadu),	pirmais	 izmantojis	
šoseju	 darvošanu	 ceļam	 Rīga–Jūrmala	 1910.gadā.	
Ir	apbalvots	ar	Atzinības	 krusta	ordeni	 (Pēc	„Es viņu 
pazīstu”	 Latviešu	 biogrāfiskā	 vārdnīca	 2.izd..	 469).	
Pēc	J.	Šarlova	projektiem		būvētas	dzelzceļa	stacijas	
arī	Kuldīgā,	Dundagā,	Priedainē	u.c.
	 Valdemārs	Ozoliņš	 (1899.gada	23.	 jūlijā,	miris	
1991.gadā),	 dzimis	 Salas	 Ozoliņos,	 izglītojies	 Latvijā,	
beidzis	 Latvijas	 Universitāti,	 piedalījies	 Brīvības	 cīņās.	
Projektējis	 vairāku	 staciju	 ēkas	 un	 ūdenstorņus,	 arī	
dzelzceļa	 autobusu	 darbnīcas	 Rīgā	 (Pēc	 “Es viņu 
pazīstu”	Latviešu	biogrāfiskā	vārdnīca	2.izd.	364).
	 Pirmā	 Suntažu	 	 dzelzceļa	 stacija	 nodota	
ekspluatācijā,	 spriežot	 pēc	 laikrakstu	 ziņām,	 1937.	
gada	 	 novembra	 beigās.	 „Brīvā	 Zeme”1937.	 gada	
2.	 novembrī	 raksta:	 „Dzelzceļa	 virsvalde	 tuvākās	
dienās	nodos	 lietošanai	 jaunbūvēto	dzelzceļu	 staci-

jas	ēku	Brocēnos,	bez tam mēneša beigās paredzēts 
nodot lietošanai arī Acones, kangaru, Augšciema un 
Suntažu stacijas jaunbūves	 (Dz.	 P.	 izcēlums).”	 Staci-
jas	ēkas	celtniecība	 ir	 tikusi	uzdota	būvuzņēmējiem.	
Laikraksts	 Brīvā	 Zeme	 1937.	 gada	 27.	 maijā	 ziņo:	
„Dzelzceļu	virsvalde	Brocēnu	stacijas	ēkas	izbūvi	node-
vusi	 uzņēmējam	 Ž.Misiņam,	 Augšciema	 un	 Acones	
staciju	ēku	darbus	–	Turkopolim,	Meirānu	stacijas	ēku	
būves	–	Elksnim,	Suntažu stacijas –treimanim un Kan-
garu	 stacijas	 –	Maurem.”	 Turpat	 ir	 ziņas,	 ka	Suntažu	
stacijā	centrālapkurināšanas	ierīces	uzstādīs	uzņēmējs	
Pēkšēns.	„Brīvā Zeme”1937.	gada	21.	septembrī	ziņo,	
ka	 Dzelzceļa	 virsvalde	 iznomā	 bufetes	 telpas,	 ar	
tiesībām	tirgoties	ar	alu,	vietējiem	augļu	un	ogu	vīniem	
uz	2	gadiem,	Suntažos	–	tiesības	tirgoties	ar	alu.	Kopā	
ar	bufetēm	 izīrē	bufešu	nomniekiem	dzīvokļa	 telpas	
pa	 istabai	 katrā	 stacijā.	 Bufetes	 telpas	 apkurina	 un	
apgaismo	dzelzceļš	uz	sava	rēķina.
	 Laikraksts	 „Jaunākās	 Ziņas”1937.	 gada	 9.	
decembrī	 ziņo:	 „Posmā	 līdz	 Suntažiem	 tagad	 jau	
uzceltas	jaunas	stacijas	ēkas.	Tās	ir	2-stāvu	mūŗa	celt-
nes	ar	visām	nepieciešamām	ērtībām	pasažieriem	un	
dzelzceļa	darbiniekiem”(Rakstā	„No Rīgas uz Ērgļiem 
rīt dosies pirmais vilciens”).
	 Par	Suntažu	dzelzceļa	staciju	Toms	Altenbergs,	
Karīna	Augustāne,	Ieva	Pētersone	grāmatā	„Dzelzceļi 
Latvijā”	(2009,176)	raksta:	„1937.	gada	novembrī	pēc	
inženiera	J.	Šarlova	projekta	pabeigta	divstāvu	mūra	
ēka	 ar	 plašām	 uzgaidāmajām	 telpām	 un	 bufeti,	
piebūvētu	bagāžas	noliktavu,	dzīvokļiem	2.	stāvā	un	
centrālo	apkuri.	Ūdenstornis	celts	1939.	gadā.”

Suntažu	stacijas	ēka.	(Alfrēda	Kupča	foto	1938.	Pa-
gasta	muzeja	materiāli).

Ir	 vēl	 kāda	 nezināma	
fotogrāfa	darbs,	kas	atro-
dams	 Latvijas	 Dzelzceļa	
vēstures	 	 muzejā,	 tajā	
redzama	 kāda	 sieviete,	
un	portreta	fonā	Suntažu	
stacija	 ar	 ūdenstorni,	 tā	
fotografēta	kaut	kad	pēc	
ūdenstorņa	 uzcelšanas	
1939.	gadā.		

Sieviete	Suntažu	stacijā	
(Latvijas	Dzelzceļa	

vēstures	muzeja	materiāli	
LDzM_4291)



SUNtAžNiekS 7

	 2012.	 gada	 vieglatlētikas	 zie-
mas	sacensību	sezonu	sākām	8.	janvārī	
ar	 sacensībām	 Jēkabpilī	 „Daugava	
2012”.
	 III	 vietu	 izcīnīja	Reinis	 Sīlis	 60m	
barjerskrējienā.
	 Vēl	 janvārī	 notika	 sacensības	
vieglatlētikā	jaunākajām	grupām	(līdz	
6.	 klasei).	 Ogres	 novada	 atklātajās	
sacensībās	 Lēdmanē	 godalgotas	
vietas	 izcīnīja:	 Laura	 Ozola	 III	 vieta	
augstlēkšanā,	 Kārlis	 Peinbergs	 I	 vieta	
30m	skrējienā,	I	vieta	tāllēkšanā,	II	vieta	
augstlēkšanā,	Terēze	Upeniece	II	vieta	
lodes	grūšanā,	Elgars	Ozols	II	vieta	30m	
skrējienā,	 Edgars	 Kužeļenko	 	 III	 vieta	
augstlēkšanā,	 I	 vieta	 lodes	 grūšanā,	
Dana	Leibome	II	vieta	augstlēkšanā,	III	
vieta	30m	skrējienā,	II	vieta	tāllēkšanā.
	 3.	februārī	notika	Rīgas	atklātais	
čempionāts	 junioriem	 vieglatlētikā,	

zieMAS SAceNSībU SezoNA beigUSieS
kurā	II	vietu	izcīnīja	Reinis	Sīlis,	60m	bar-
jeroto	distanci	veicot	8,5	sekundēs.
	 7.	 februārī	 piedalījāmies	 Ma-
donas	 sporta	 skolas	 organizētajās	
vieglatlētikas	 sacensībās.	 Godal-
gotas	 vietas	 izcīnīja:	 Reinis	 Sīlis	 60	 m	
barjerskrējienā	 I	 vieta	 ar	 rezultātu	 8,3	
sekundes.	Sabīne	Damane	I	vieta	60	m	
skrējienā	ar	rezultātu	8,3	sekundes,	Lin-
da	Ozoliņa	I	vieta	lodes	grūšanā,	Laine	
Ščerbinska	 III	 vieta	 lodes	 grūšanā,	
Laura	Lāce		III	vieta	trīssoļlēkšanā,	Līga	
Spīķe	III	vieta	augstlēkšanā.
	 Februārī	notika	lielāka	mēroga	
sacensības	 –	 Latvijas	 čempionāts	 ju-
nioriem	 un	 „A”	 grupai.	 Pārstāvējām	
Ogres	 novadu.	 Piedalījās	 5	 Suntažu	
vidusskolas	 	 skolēni:	Reinis	 Sīlis,	 Sabīne	
Damane,	 Artūrs	 Lielmežs,	 Marģers	
Samsons,	 Roberts	 Samsanovičs.	 Kaut	
arī	 godalgotas	 vietas	 neizcīnījām,	

nostartējām	ļoti	labi:	Reinis	Sīlis	4.	vieta	
Latvijā	 60m	 barjerskrējienā,	 Artūrs	
Lielmežs	 –	 6.	 vieta	 60m	 skrējienā	 ar	
rezultātu	 7,2	 sekundes,	 Sabīne	 Da-
mane	8.vieta	60m	skrējienā.
	 17.	 februārī	 notika	 Ogres	
sporta	centra	organizētās	 sacensības	
vieglatlētikā	„C”	un	„B”	grupai	(līdz	8.	
klasei).	Piedalījās	vieglatlēti	no	Ogres,	
Bauskas,	 Rīgas,	 Salaspils.	 Godalgotas	
vietas	 izcīnīja:	Rainers	Grebežs	 II	vieta	
augstlēkšanā,	 III	 vieta	 40m	 skrējienā	 ,	
Gunārs	 Bākulis	 II	 vieta	 lodes	 grūšanā,	
Toms	Pencis	I	vieta	600m	skrējienā	,	Arnis	
Zarāns	 II	 vieta	 lodes	 grūšanā,	 Terēze	
Upeniece	II	vieta	lodes	grūšanā.
	 15.	 martā	 notika	 sporta	 sko-
las	 „Arkādija”	 atklātās	 sacensības	
vieglatlētikā.	 I	 vietu	 lodes	 grūšanā	
izcīnīja	Artūrs	Lielmežs.

Sporta skolotājs Gundars Tipāns

Suntažu	stacijas	ēku	nopostīja	Otrajā	pasaules	karā,	
tagad,	skatoties	uz	kādreizējo,	vareno	Suntažu	staci-
jas	ēku,	sāp	sirds,	ka	tā	tikusi	nopostīta,	ka	to	neesmu	
varējusi	skatīt	pati	savām	acīm.	Pēc	fotogrāfijām	grūti	
orientēties	 situācijā,	 īsti	 nevar	 saprast,	 kur	 atradās	
stacijas	 ūdenstornis,	 laikam	 sliežu	 ceļa	 labajā	 pusē	
(skatoties	Ērgļu	virzienā)	un		stacijas	ēkas	labajā	pusē,	
kur	tagad	ir	apstādījumi.	Varbūt	kāds	aculiecinieks	to	
zina?
	 Tagadējā,	vēl	skatāmā	Suntažu	stacijas	ēka	ir	

celta	pēc	kara,	tā	ir	mazāka,	tur		ir	bijusi	malkas	krāsns	
apkure.
	 Sidgundā	 arī	 ir	 bijusi	 skaista	 stacijas	 ēka,	 to	
mūsu	paaudze	nemaz	nav	redzējusi,	tā	celta	pēc	ar-
hitekta	V.	Ozoliņa	projekta	un	atklāta	1938.	gadā.
	 Godājamie	 suntalnieki,	 nāciet	 talkā!	 Varbūt	
jums	ir	saglabājušies	kādi	attēli	par	dzelzceļa	staciju,	
pašu	dzelzceļu,	 tās	cēlājiem	un	pašiem	pasažieriem	
dažādos	 laikos,	 varbūt	 kaut	 ko	 zināt	 par	 rakstā	
pieminētajiem	 cilvēkiem,	 ļoti	 būtu	 derīgas	 Jūsu	
atmiņas.

Turpinājums	sekos.
Dzintra Paegle

lasītāja atsauksme
	 Gribētu	ar	avīzes	starpniecību	izteikt	pateicību	
Dzintrai	Paeglei	par	rakstu	sēriju	“Dzelzceļa	līnijas	Rīga-
Suntaži-Ērgļi	 vēsture”.	Es	piederu	pie	paaudzes,	 kura	
savu	pēdējo	 iespēju	braukt	dzelzceļa	 līnijā	nogulēja,	
taču	šis	ir	veids,	kā	turēt	dzīvas	atmiņas	par	nu	jau	tikai	
juridiski	eksistējošo	iecirkni	un	to	nelielo	sliežu	posmiņu	
Ķeipenē.	 Ar	 nepacietību	 gaidu	 nākamo	 rakstu	 (šo	
uzgāju	Twitterī	-	retvītojis	Dzelzceļa	vēstures	muzejs)	un	
ceru	uz	vairāk	fotoattēliem.			

Ar cieņu, Jānis.

Sidgundas	stacija	(Latvijas	Dzelzceļa	vēstures	muzeja	
materiāli	–	LDzM_4288)

lielĀ tAlkA NotikS SeStdieN, 21. ApRīlī, No pl. 9.00  līdz pl.15.00 ViSĀ lAtViJĀ

	 Talkas	norisi	kopumā	(tajā	skaitā	savākto	atkritumu	izvešanu)	katrā	novadā	un	republikas	pilsētā	pārrauga	talkas	koordinators,	
kas	Ogres	novadā	ir	pašvaldības	Komunālās	nodaļas	vadītāja	Valentīna	Jahimoviča	(tālrunis	65071173,	e-pasts	valentina.jahimovica@
ogresnovads.lv).
	 Katrā	pagastā	ir	atbildīgā	persona,	kas	atbild	par	maisu	izsniegšanu	talkas	dienā,	kā	arī	apkopo	informāciju	par	situāciju	uz	vie-
tas,	arī	par	talkošanas	vietām.	Par	talku	atbildīgā	persona	Suntažu	pagasta	pārvaldē:	Andris Ronis	(tālr.29469280,	e-	pasts:	andris.ronis@
ogresnovads.lv).
	 Papildus	 šo	 atbildīgo	 personu	 izvēlētajām	 talkošanas	 vietām	 kolektīvas	 talkas	 organizē	 arī	 izglītības	 iestādes,	 organizācijas,	
uzņēmumi,	kā	arī	brīvprātīgie	entuziasti,	par	to	informējot	Lielās	Talkas	organizatorus	un	reģistrējot	talku	Lielās	Talkas	mājas	lapā	(www.
talkas.lv),	kā	arī	informē	pašvaldību,	kas	šo	informāciju	sniedz	iedzīvotājiem.
	 Talkas	dienā	pie	atbildīgajām	personām	varēs	saņemt	dzeltenus	atkritumu	maisus,	kurus	pēc	talkas	pašvaldība	izvedīs	tikai	no	
tām	vietām,	kuras	ir	oficiāli	reģistrētas	kā	talkas	vietas	un	par	kurām	ir	informācija	atbildīgajai	personai.
	 Lielajā	Talkā	aicināts	piedalīties	 ikviens	Latvijas	 iedzīvotājs,	kam	rūp	ilgtspējīga	valsts	attīstība	un	iespēja	dzīvot	nepiesārņotā,	
skaistā	vidē.
	 Lielās	Talkas	himna	-	“tumša nakte, zaļa zāle.”



8 SUNtAžNiekS

Iespiests	SIA	“Tipogrāfija	Ogrē”,	5001,	Ogrē,	Brīvības	ielā	31.
Suntažu	pagasta	laikraksts.	Tirāža	500	eks.	Reģistrācijas	apliecība	Nr.	1364.

Atbildīgā	par	izdevumu	-	Benita	Trasūne.	Tālrunis	65037998,	26113751,	e	-	pasts:	benita.trasune@apollo.lv
Avīzē	ievietoto	fotogrāfiju	autors	un	maketētājs	-	Andris	Linde.

Sirds var vienmēr
gaismu izstarot,
Spīdēt, sildīt, satraukt,
aplaimot
Un ikvienam savā
tuvumā
Likt no jauna atplaukt
sirsnībā.
Tā jau saule - augstu
debesīs,
Tālu lidojot no zemes
šīs –
Spožiem, siltiem stariem
puķes skauj
Un tām savā gaismā
ziedēt ļauj.

(A. Bārda)

SVeicAM
ViSUS MARtA JUbilĀRUS,

jo	īpaši
70	gados

gunti kārkliņu
Mariju ņikitovu

85	gados
Romualdu Sudņiku

klĀt pAVASARiS! MoStAS ēRceS!

 Lūdzam iedzīvotājus in-
teresēties par ērču encefalīta 
vakcināciju pie ģimenes ārsta.
	 Bērniem,	 kuri	 2008.	 -	 2009.	
g.	 saņēmuši	 bezmaksas	 ērču	
encefalīta	vakcināciju,	2012.	gadā	
nepieciešama	revakcinācija.

tel. 65037008

ApRīliS SUNtAžU kUltūRAS NAMĀ

	 SIA	“Ogres	autobuss”	informē,	ka	ar	2012.	gada	1.	aprīli	mainās	braukšanas	mak-
sa	dažos	reģionālajos		starppilsētas		nozīmes		maršrutos.
	 Valsts		SIA	”Autotransporta		direkcija”	valde	2012.	gada	10.	janvārī		lēmumu	Nr.	
1/8.4	ir	apstiprinājusi	sabiedriskā	transporta	pakalpojuma	tarifu.
	 Braukšanas	maksa	mainīsies	šādos	SIA	“Ogres		autobuss”	autobusu	maršrutos:

• Nr. 7073  Rīga – Madliena – Meņģele; • Nr. 7228  ogre – Suntaži – Sigulda;
• Nr. 7229  Rīga – pāvulēni; • Nr. 7788  Rīga – ogre.

tRAktoRtehNikAS ikgAdēJĀS VAlStS tehNiSkĀS ApSkAteS

būVVAldeS iNFoRMĀciJA

 8.04.	 plkst.	 12.00	 Lieldienu	 sveiciens	 Suntažu	 bērniem	 -	 amatierteārta	
„Sauja”	uzvedums	-	V.ļūdēns SkUdRiņA tipA. Gaidīsim	bērnus	ar	vecākiem.	Ieeja	brīva!
 8.04.	plkst.	18.00	amatierteātra	„Sauja”	pirmizrāde	-	A.Upīts dziMUMdie-
NAS RītĀ.	Režisors	D.Cauka.	Ieejas	maksa	Ls	1.-
 12.04. plkst. 14.00 un 15.04. plkst. 12.00	Nacionālā	kino	festivāla	LIELAIS	
KRISTAPS	ietvaros	multiplikāciju	filmu	seansi	bērniem.	Ieejas	maksa	uz	seansu	50	sant.
 14.04. plkst. 21.00 Ogres novada jauniešu iepazīšanās ballīte. Ieeja	Ls	1.50.
 28. un 29.04. teātru festivāls	 -	 skate.	 Piedalās	 visi	 bijušā	 Ogres	 ra-
jona	amatierteātri	 un	 tautas	 teātri	ar	 11	 izrādēm,	 kuras	 tiks	 izspēlētas	 2	dienu	
garumā.
 1.05.	Tradicionālais	pavasara stādu tirgus. Pieteikties	pa	tālr.	29217856	-Dzidra.
	 15.04.	plkst.18.00	amatierteātris	 „Sauja”	viesosies	 Tīnūžos	ar	 izrādi	 ”Dzi-
mumdienas	rītā”.
	 21.04.	 plkst.18.00	 amatierteātris	 „Sauja”	 viesosies	 ar	 izbraukuma	 izrādi	
Mazozolos.
 24.04.	Kolektīvs	izbraukums uz Nacionālā teātra izrādi oSedžAS zeMe.

MAiNīSieS bRAUkŠANAS MAkSA AUtobUSoS

   Tā aiziet mūsu mīļie,
   Aiziet no ikdienas rūpēm
   Mierā un klusumā, prom.
   Paliek vien dvēseles gaisma.

Izsakām	visdziļāko	līdzjūtību	
mūsu	kolēģei
lidijai Ābelītei

tēvu	mūžības	ceļā	pavadot.
Suntažu pagasta pārvaldes darbinieki.

Uz	gājēju	celiņa,	posmā	no	
daudzdzīvokļu	mājas	“Ziedlejas”	

līdz	pastam,	
ir atrasts zelta auskars.

Lūdzam	auskara	īpašnieci	atnākt	
pēc		auskara,	kas	atrodas	pie	

frizieres	Gaļinas	ambulances	ēkā.

pAldieS
Mārtiņam Rodem

par	Suntažu	internātskolas	
dejotājiem	dāvinātajām	

sarīkojuma	deju	kurpēm	un	deju	
biksēm.	

Sk. Gunta un dejotāji

Ziedu	veikals	„Frēzija”	pasta	
ēkā	no	12.03.2012.	ir	slēgts.
Svētku pušķus, sēru pušķus, 

strausus, vainagus iespējams 
pasūtīt pa tālruni 28355469

	 01.02.2011.	 ~	 Natālija	 Zaiceva	 ~	 vasarnīca	 nekustamajā	 īpašumā	
Glāznieki	225;
	 01.02.2011.	 ~	 Valdis	 Dzenis	 ~	 Dzīvojamās	 mājas	 rekonstrukcija	
nekustamajā	īpašumā	“Jaunsirmēni”.
 Atbalstīt būvniecības ieceri un izsniegt plānošanas arhitektūras uzdevumu.

	 Jugla					19.	aprīlī	plkst.	13:30,	17.maijā	plkst.	13:30		“Putniņi”;
	 Suntaži		19.	aprīlī	plkst.	11:00,	17.	maijā	plkst	11:00	Pagasta	padome


